®)
=
=

CITTA" DI CANOSA DI PUGLIA

Provincla Barletta - Andria - Tranl

DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE

L N° 299

OGGETTO: Programma di Sviluppo turale della Regione Puglia 2007/2013 Fondo FEASR
dell’ Asse 111 - “Qualita della vita nelle zone rurali e diversificazione dell’economia rurale™ -
Misura 321 - intitolato “Servizi essenziali per |'economia ¢ le popolazioni rurali™ — interventi
1a) e 1d) — Progetio: percorso orto — ludico — educativo denominato “L OrtoCONIA™.
Individuazione incaricato alla cottoscrizione dell’impegno a garanzia dell’anticipo dell’aiuto
Lptf:\-’iﬁtﬂ per gli Enti Pubblici.

.

(SETTORE: AW Genli. Culura, Pubbiica | [ 1Lanno Juemilatredici , il giomo Ventisei del mese di |
Istruzione, Politiche Soctali, Sport. Demografict €
Contenziosn Dicembre, alle ore 10,00 e seguenti, in Canosa di Puglia,

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Per quanto concerne la repolarita tecnica
sulla proposta di questa deliberazione ha si & riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:
espresso il parere: favorevole

Canosa di Puglia, 19/12/2013 Emesm LA SALVIA :I 1 Sindaco E]

F.to Dott. Samuele Pontino

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE | Pietro BASILE ] [V-Sindaco | L*]
[ Per quanto conceme la regolarita

contabile sulla proposta di  guesta : —_
deliberazione ha espressa il parere: @b'““ FACCIOLONGO j m] [ﬂ

favorevole
Canosa di Puglia, 19/122013 [ Laura Simona LUPU | [Assessore | | P

F.to Dott. Giuseppe Di Biase

in sostituzione [E:mcusm MINERVA j 11‘—_|

Doti. Samuele Pontino

T VICE SEGRETARIO GENERALE [ Leonardo PISCITELLI ] [Assessore | (®]
Esprime il visto di conformiti ai sensi
dell’art. 97 — comma 2 — del D.Lgs. n

267/2000: conforme ﬁﬂ'"ﬂn“i QUINTO j Hhsﬁcssom | Eiﬂ

Canosa di Puglia, 26/12/2013 E_{,‘ﬂsimu ZANNOLFI j ansnra m

F.to Doit. Samuele Pontino

nella sede municipale, previo avviso del Sig. SINDACO,

CON L'ASSISTENZA DEL VICE SEGRETARIO GENERALE dott. SAMUELE PONTINO




Gli Assessori all’Agricoltura, Leonardo Piscitelli ¢ alla Pubblica Istruzione, prof. Sabino
Facciolongo, propongono I"adozione del presente provvedimento.

[l Dirigente del 1° Settore, dott. Samuele Pontino, a seguito dell’istruttoria e della integrazione e
modifica del progetto a cura del Capo Servizio dott.ssa Rosa Anna Asselta, riferisce quanto
segue:

PREMESSO che:

v La Giunta comunale con deliberazione n. 178 del 27/08/2013, immediatamente esecutiva a
norma di legge, ha espresso la volonta di partecipare al Bando di finanziamento del GAL
Murgia Pit, a valere sul PSR 2007/2013, Fondo FEASR dell”Asse Il — “Qualita della vita
nelle zone rurali e diversificazione dell’economia rurale”™ - Misura 321 - intitolato “Servizi
essenziali per I"economia e le popolazioni rurali” — Azione | - interventi la) e 1d);

v’ con istanza pervenula a questo Ente in data 16/12/2013. e acquisita al protocollo generale al
n. 37273, & stato comunicato dal GAL Murgia Piti I"assegnazione dei fondi pari ad:

a) €161.448.01 per I"intervento |.a;
b) € 92.790.00 per I'intervento 1.d:

v’ 4 seguito del provvedimento di concessione ajuti n. 86, il Comune di Canosa di Puglia ha
richiesto all’ Agenzia per le erogazioni in Agricoltura (AGEA), il pagamento anticipato di €
83.969,01 per I'investimento relativo alla misura 321 azione 1, cosi distinto: l.a pari ad €
53.224.01 ¢ 1.d pari ad € 30.745.00, prevista dal PSR regionale approvato, ai sensi del Reg.
CE 1698/2005 e stabilito dalla Giunta regionale in data 12/02/2013 con deliberazione n.
148;

v il pagamento anticipato, ai sensi del c. 2 dellart. 56 del Regolamento CE n. 1974/2006, &
condizionato al rilascio di garanzia scritta da parte dell’ Ente Pubblico locale beneficiaria per
un importo complessivo di € 92.365.91. pari al 110% della richiesta di anticipazionc, a
garanzia dell’eventuale restituzione dell’ importo anticipato. ove risultasse che il beneficiario
non aveva titolo a richiederne il pagamento in tulto o in parte:

v il Comune di Canosa di Puglia, quale Ente beneficiario del finanziamento di cui sopra.
possiede tutti i requisiti per avere titolo a richiedere ed ottenere il massimo
dell’anticipazione:

v la procedura del’AGEA prevede ['individuazione del delegato alla sottoscrizione
dell'impegno formale di cui sopra con apposita deliberazione di Giunta comunale:

CONSIDERATO opportuno individuare nella figura del legale rappresentante pro tempore
dell'Ente, il Sindaco. quale sottoscrittore dell'impegno a garanzia dell’anticipo dell’aiuto
previsto per gli Enti pubblici dal Reg. CE 1698/2005, per il sostegno allo sviluppo rurale da parte
del FEASR;

LAGIUNTACOMUNALE

VISTE: le deliberazioni di G.C. n. 178 del 27/08/2013 di approvazione del progetio
L’OrtoCONIA e n. 265 del 2/12/2013 di modifica ed integrazione della precedente, entrambe
immediatamente esccutive a norma di legge:

APPLICATE le disposizioni contenute nel D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000:

VISTO il parere favorevole espresso dal Dirigente del 1° Settore in ordine alla regolarita
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000:

VISTO il parere favorevole espresso dal Dirigente F.F. del 2° Settore in ording alla regolarita
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO del visto di conformita apposto dal Segretario Generale, ai sensi dell” art. 97.
comma 2 e 4. del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;



per i motivi in narrativa esposti e che qui si intendono integralmente riporiati,

AD UNANIMITA di voti espressi in forma palese:

DELIBERA

di fare proprie le proposte degli Assessori al ramo e la relativa relazione e, quindi:

1.

-

3.

INDIVIDUARE ¢ DELEGARE il Sindaco, quale legale rappresentante pro tempore del
Comune di Canosa di Puglia. alla sottoscrizione dell'impegno a garanzia dell anticipo
dellaiuto previsto per gli Enti Pubblici dal Reg. CE 1698/2005, per il sostegno allo sviluppo
rurale da parte del FEASR, relativamente al finanziamento ottenuto a valere sul Programma
Sviluppo Rurale della Regione Puglia 2007/2013 — Fondo FEASR — Asse I11 — Qualita della
vita nelle zone rurali e diversificazione dell'economia rurale” - Misura 321 - intitolato
“Servizi essenziali per I'economia e le popolazioni rurali” — Azione | - interventi la) e 1d):

TRASMETTERE il presente provvedimento al GAL Murgia Pil” scarl;

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134
_ 4° comma del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, con separata e unanime votazione, stante
I*'urgenza di ricevere |'anticipazione del finanziamento concesso.

Il Capo Servizio
Cultura, Pub, Istruz. Sport e Polit. Giov.li
Dott.ssa Rosa Anna Asselta



Letto, approvato ¢ sottoscritto:

Il Vice Segretario Generale 11 Sindaco

F.to F.to

Dott, Samucle Pontino Emesto La Salvia

SI ATTESTA

che la presente deliberazione, cosi come risulta dagli atti d’ufficio:

] & in pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune di Canosa di Puglia per 15

1 3 GEN 7iiiz
giorni consecutividal 3 J ([, 2013  al CEMN. 20i4 aln, 2346

ex art. 124 — comma 1 — D.Lgs. n. 267/2000.

Dal Palazzo diCiua i vV UlL. ZUIS

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Donnto Fasanelli

R & stata resa prontamente escguibile ai sensi dell’art. 134 — comma 4 - D.Lgs. n. 267/2000

D & divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dalla data di

pubblicazione (art. 134 — comma 3 — D.Lgs. n. 267/2000).

Dal Palazzo di Ciuta, li

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Donato Fasanelli

ES = -

COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA

Copia conforme all originale, per uso amministrativo.

Canosa di Puglia

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Donato Fasanelli

—



